

- P R I J E D L O G -

Na temelju članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17. i 107/20), članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18. i 32/20. i 145/24), članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25) i članka 20. stavka 3. Odluke o komunalnim djelatnostima na području općine Pitomača („Službene novine Općine Pitomača“ broj 8/18. i 3/23), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na ____ sjednici, održanoj dana _____ 2025. godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o odbijanju ponude u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača

1. Ponuda ponuditelja DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pitomača, u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača, provedenoga temeljem Obavijesti o namjeri davanja koncesije objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, 25. rujna 2025., pod brojem 2025/S K01-0000185, odbija se kao neuredna.

O b r a z l o ž e n j e

U Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, 25. rujna 2025. godine, pod brojem 2025/S K01-0000185, Općina Pitomača objavila je Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača čime je započeo postupak davanja koncesije.

U roku za dostavu ponuda pristigla je jedna ponuda, i to ponuditelja DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pitomača.

Analizom pregleda i ocjena ponuda, o čemu je sastavljen Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku davanja koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača, KLASA: 363-02/25-01/03, URBROJ: 2189-16-25-10 od 30. listopada 2025. godine, sukladno članku 34. stavku 4. Zakona o koncesijama, stručno povjerenstvo ponudu ponuditelja DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pitomača ocjenilo je kao neurednu s obzirom da je ponuditelj u ponudi dostavio Potvrdu Porezne uprave, Područni ured Virovitica, Ispostava Virovitica, KLASA: 034-04/25-10/4650, URBROJ: 513-07-10-01/25-2 od 23. listopada 2025. godine, kojom se potvrđuje da porezni obveznik na dan 23. listopada 2025. godine duuguje 36.523,79 eura javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi Porezna uprava, čime nije dokazao da ne postoje osnove za isključenje iz točke 3.1.2. Dokumentacije za davanje koncesije u postupku davanja koncesije za javne usluge obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Dokumentacija za davanje koncesije) odnosno da je gospodarski subjekt ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i/ili doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta.

Sukladno članku 5. stavku 1. točke 23. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17. i 107/20) (u daljnjem tekstu: Zakon o koncesijama) neuredna ponuda je ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana (ponuda ponuditelja koji ispunjava uvjete za isključenje određene

dokumentacijom za nadmetanje, ponuda ponuditelja koji nije dokazao svoju sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, ponuda kojoj nedostaje jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja koncesije određenim u opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom se nude usluge i/ili radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na predmet koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije).

Slijedom navedenog, sukladno članku 34. stavku 4. Zakona o koncesijama, riješeno je kao u izreci ovog Rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, već se može pobijati žalbom protiv Odluke o poništenju koncesije.

KLASA: 363-02/25-01/03
URBROJ: 2189-16-25-11
Pitomača, _____2025.

OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK:
dr.sc. Rikard Bakan

DOSTAVITI:

1. DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pitomača,
2. Pismohrana – ovdje.

O B R A Z L O Ž E N J E:

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE

Članak 34. stavak 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17. i 107/20), članak 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18. i 32/20. i 145/24), članak 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25) i članak 20. stavka 3. Odluke o komunalnim djelatnostima na području općine Pitomača („Službene novine Općine Pitomača“ broj 8/18. i 3/23).

II. PRIKAZ STVARNOG STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Sukladno članku 5. stavku 1. točke 23. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17. i 107/20) (u daljnjem tekstu: Zakon o koncesijama) **neuredna ponuda** je ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana (ponuda ponuditelja koji ispunjava uvjete za isključenje određene dokumentacijom za nadmetanje, ponuda ponuditelja koji nije dokazao svoju sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, ponuda kojoj nedostaje jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja koncesije određenim u opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom se nude usluge i/ili radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na predmet koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije).

U predmetnom postupku davanja koncesije, ponuda ponuditelja DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pitomača, od strane stručnog povjerenstva ocijenjena je kao neuredna ponuda s obzirom da je ponuditelj u ponudi dostavio Potvrdu Porezne uprave, Područni ured Virovitica, Ispostava Virovitica KLASA: 034-04/25-10/4650, URBROJ: 513-07-10-01/25-2 od 23. listopada 2025. godine kojom se potvrđuje da porezni obveznik na dan 23. listopada 2025. godine duguje 36.523,79 eura javnih davanja o kojima službeno evidenciju vodi Porezna uprava, čime nije dokazao da ne postoje osnove za isključenje iz točke 3.1.2. Dokumentacije za davanje koncesije u postupku davanja koncesije za javne usluge obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača.

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje Rješenja o odbijanju iz priloga.